
05/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=912615&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2021 (SRP) 
 

Às 16:55 horas do dia 05 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2021, referente ao
Processo nº 85324772/2020, o pregoeiro, Sr(a) HENDY ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 82.216,0200
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WINPRESS COMERCIO DE SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRIT , pelo melhor lance de R$
51.600,0000 .

Itens do grupo:

 1 - SWITCH

 2 - SWITCH

 3 - SWITCH

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: Switch de acesso gerenciável 48 portas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.600,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WINPRESS COMERCIO DE SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRIT , pelo melhor lance de R$
2.300,0000 e a quantidade de 16 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2021
16:55:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WINPRESS COMERCIO DE SERVICOS DE
EQUIPAMENTOS DE ESCRIT, CNPJ/CPF:21.923.224/0001-45, Melhor lance : R$ 2.300,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS GIGABIT ETHERNET 1000 BASE
SX, VELOCIDADE PORTA 10/100 E 1000 MBPS, ALIMENTAÇÃO 110/220 VCA, FREQUÊNCIA 60 HZ, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS FIBRA ÓPTICA MULTIMODO E CONECTORES LC
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.265,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WINPRESS COMERCIO DE SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRIT , pelo melhor lance de R$
1.200,0000 e a quantidade de 6 Unidade .



05/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=912615&acao=A&tipo=t 2/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2021
16:55:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WINPRESS COMERCIO DE SERVICOS DE
EQUIPAMENTOS DE ESCRIT, CNPJ/CPF:21.923.224/0001-45, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: Switch de acesso gerenciável 16 portas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.377,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WINPRESS COMERCIO DE SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRIT , pelo melhor lance de R$
950,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2021
16:55:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WINPRESS COMERCIO DE SERVICOS DE
EQUIPAMENTOS DE ESCRIT, CNPJ/CPF:21.923.224/0001-45, Melhor lance : R$ 950,0000

Item: 4
Descrição: ESTANTE RACK
Descrição Complementar: ESTANTE RACK, PADRÃO 19´ X 6U X 430MM, ESTRUTURA AÇO, PORTAS LATERAIS E
TRASEIRAS REMOVÍVEIS, PORTA FRONTAL VIDRO TEMPERADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI-PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 374,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AZ METAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 325,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2021
16:55:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZ METAL LTDA, CNPJ/CPF:
13.578.459/0001-19, Melhor lance: R$ 325,0000

Item: 5
Descrição: ESTANTE RACK
Descrição Complementar: ESTANTE RACK, TIPO PAREDE, PADRÃO 19´ X 8U X 470 MM, ESTRUTURA CHAPA AÇO,
COR PRETA, TIPO FIXAÇÃO PORCA GAIOLA, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, APLICAÇÃO
COMPOSIÇÃO AMBIENTE TRABALHO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 436,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AZ METAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 355,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2021
16:55:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZ METAL LTDA, CNPJ/CPF:
13.578.459/0001-19, Melhor lance: R$ 355,0000

Item: 6
Descrição: ESTANTE RACK
Descrição Complementar: ESTANTE RACK, TIPO PAREDE, PADRÃO 19´ X 12U X 700 MM, ESTRUTURA AÇO, COR
PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RÉGUA COM 4 TOMADAS, TIPO FIXAÇÃO PORCA TIPO GAIOLA/PARAFUSO M-
5 FIXAÇÃO EQUIPAMENT O
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



05/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=912615&acao=A&tipo=t 3/4

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 529,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AZ METAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 525,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2021
16:55:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZ METAL LTDA, CNPJ/CPF:
13.578.459/0001-19, Melhor lance: R$ 525,0000

Item: 7
Descrição: PASSA CABOS PARA RACK
Descrição Complementar: PASSA CABOS PARA RACK, TIPO FECHADO, POSICIONAMENTO RACK HORIZONTAL,
ALTURA 1U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AZ METAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,0000 e a quantidade de 36 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2021
16:55:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZ METAL LTDA, CNPJ/CPF:
13.578.459/0001-19, Melhor lance: R$ 22,0000

Item: 8
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO
Descrição Complementar: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 1400 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA
110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NOBREAK, AUTONOMIA 40 MIN, TENSÃO SAÍDA 110 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 880,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 634,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2021
16:55:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI,
CNPJ/CPF: 40.143.803/0001-10, Melhor lance: R$ 634,0000

Item: 9
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO
Descrição Complementar: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 1400 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA
110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NOBREAK, AUTONOMIA 40 MIN, TENSÃO SAÍDA 110 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 566,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA , pelo melhor lance de R$ 566,7900 , com
valor negociado a R$ 566,5200 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações



05/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=912615&acao=A&tipo=t 4/4

Adjudicado 05/06/2021
16:55:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA
I.S. LTDA, CNPJ/CPF: 10.547.557/0001-09, Melhor lance: R$ 566,7900, Valor Negociado: R$
566,5200

Fim do documento


